
Prop. n. 5522/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1037 DEL 19/10/2021 

Settore sviluppo del territorio
Servizio ambiente arredo urbano e verde pubblico

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 646 DEL 15/06/2021, 
AVENTE AD OGGETTO: ATTUAZIONE DELLA MISURA 
"CANTIERI DI NUOVA ATTIVAZIONE - ANNUALITA' 2019 
NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA PLURIFONDO "LAVORAS" IN 
FAVORE DEI COMUNI DELLA SARDEGNA PER L'ATTIVAZIONE 
DEI CANTIERI FINALIZZATI ALL'OCCUPAZIONE PER 
DISOCCUPATI E DISOCCUPATE DEL TERRITORIO REGIONALE - 
L.R. 48/2018, ART. 6, COMMI 22 E 23 E L.R. 20/2019, ART. 3 
COMMA 1. DETERMINAZIONE A CONTRARRE, AFFIDAMENTO 
DIRETTO ALLA SOC. ORISTANO SERVIZI, DEL PROGETTO 
"INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA GRANDI AREE PUBBLICHE, PROSPICIENTI 
EDIFICI COMUNALI, AREA ESTERNA PALASPORT"

IL DIRIGENTE

vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  45  del  30/07/2021  con  la  quale  è  stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023, il Bilancio annuale 2021, il 
Bilancio Pluriennale 2021/2023 e la Relazione Previsionale e programmatica 2021/2023;

richiamata la determinazione n. 646 del 15/06/2021, per far parte integrante della presente, 
con la quale, per le motivazioni in essa riportate,  si è proceduto all'affidamento del progetto 
relativo  a  “Interventi  di  manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  grandi  aree  pubbliche 
prospicienti edifici comunali, area esterna palasport” alla Soc. Oristano Servizi;

atteso che, con la determinazione sopra riportata, redatta nel  periodo in cui vigeva l'esercizio 
provvisorio  del  bilancio,    era  previsto  l'impegno  della  spesa  pari  a  €  96.000,00   con 
imputazione al capitolo 4265;

accertato  che, nel bilancio di previsione 2021 la spesa di cui sopra  è  allibrata nel cap. 4023 in 
luogo del  capitolo 4265,  per cui  occorre procedere alla modifica  del  capitolo di  spesa cui 
imputare la somma;

ritenuto  conseguentemente  opportuno  provvedere  in  merito,  attraverso  la   rettifica  della 
determinazione  n.  646  del  15/06/2021  per  la  sola  parte  relativa  all'impegno  di  spesa, 
imputando la spesa pari  a € 96.000,00 sul    cap. 4023/2021 in luogo del  capitolo 4265 e 
confermando in ogni altra sua parte la suddetta determinazione;

ritenuta regolare tutta la documentazione inerente la pratica;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

DETERMINA

1 Le premesse sono  parte integrante e sostanziali del presente atto.

2 Di rettificare la determinazione n. 646 del 15/06/2021 imputando la spesa nel cap. 
4023 in luogo del capitolo 4265 e  confermando detta determinazione in ogni altra sua 
parte.

        3 Di dare atto che, in rettifica alla determinazione n. 646/2021 la spesa  è imputata 
come segue :

Miss Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

9 3 I 202 2021 4023 96000 1030215 999

4 di dare atto che il cronoprogramma di spesa è quello sotto riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2021 € 96.000,00 2021 € 96.000,00

 6 Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei pagamenti 
conseguenti al presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 
regole del patto di stabilità interno;
  7  di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi in capo al Dirigente e al Responsabile 
del procedimento ai sensi dell’art. 6/bis della Legge 241/90 come introdotto dalla Legge 
190/2012;
  8  di trasmettere la presente determinazione al Dirigente del Settore Programmazione e 
Gestione delle risorse per i provvedimenti di competenza;
  9 di confermare che la Società, nella realizzazione delle attività affidate, dovrà attenersi 
alle specifiche disposizioni e vincoli in materia di incarichi e appalti di servizi e forniture 
previsti per le società pubbliche;
 10  di  dare  atto  che  si  provvederà  a  tutti  gli  adempimenti  in  merito  alla  trasparenza 
amministrativa previsti dal D.lgs 33/2013 e ss.mm. e ii;
 11 di trasmettere per opportuna conoscenza copia del presente provvedimento al servizio 
Partecipate;

L’istruttore
DAU ANGELO ANTONIO

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

